CADERNO 3  3QUINTA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2011

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 296147

PORTARIA Nº 391/2011-SEEL, DE 19 DE
OUTUBRO DE 2011

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
RESOLVE:
Designar o servidor  LEOVEGILDO MORAES FRANÇA,
matrícula 5738806,  CPF n° 145.574.282-15 como Fiscal do
Contrato n° 009/2009 celebrado pela Secretaria de Estado de
Esporte e Lazer com a empresa CORESMA para serviços de
reprografia.
I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 19 DE OUTUBRO
DE 2011
MARCOS VINICIUS EIRÓ DO NASCIMENTO
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 295950

PORTARIA: 390/2011
Objetivo: Acompanhar Convênios Federais no Ministério dos
Esportes.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
5738806/LEOVEGILDO MORAES FRANÇA (Gerente) / 2.5 diárias
(Completa) / de 19/10/2011 a 21/10/2011<br
Ordenador: Marcos Vinícius Eiró do Nascimento

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 296283

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 8/2011

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA PARA A REVISÃO PROGRAMADA DOS VEICULOS
OFICIAIS DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA.
Entrega do Edital: a partir de 20/10/2011 e no site wwww.
comprasnet.gov.br e compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Luciana abreu Almeida
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 03/11/2011
Hora da Abertura: 14:01
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392118142060000       339039                 0101000000
Estadual
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 296306

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA DO ESTADO DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art.9,
inciso XXIV, da Lei estadual n° 6.474/2002. Considerando,
os termos do processo administrativo nº 303739/2011, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO FOTOGRÁFICO,
FLASH E LENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA. Considerando a ATA
de realização do Pregão Eletrônico nº 20/2011 e o despacho
favorável da Assessoria Jurídica da Secult à homologação deste
processo. Resolve HOMOLOGAR o resultado da licitação em
favor da empresa IZAIAS RAMOS LOPES EPP no valor global de
R$ 3.225,00  (Três mil, duzentos e vinte e cinco reais).
Belém, 20 de outubro de 2011.
Paulo Roberto Chaves Fernandes.
SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 295836

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 346 DE 14 DE OUTUBRO DE 2011

DIAS DE LICENÇA: 30 (TRINTA) DIAS
PERIODO: 21.11 A 20.12.2011;
TRIÊNIO: 09.05.1977 A 08.05.1980;
SERVIDOR: VALDIR MÁRTIRES COELHO;
MATRÍCULA: 31470/1
CARGO: CONSULTOR JURÍDICO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 295857

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
NÚMERO: 2/2011

Objeto: Contratação de serviços gráficos para a impressão
do livro “O amigo Bené – Fazedor de rumos” e dos convites
de lançamentos da obra, para atender as necessidades do
Departamento de Editoração e Memória da Secult.
Entrega do Edital: a partir de 20/10/2011 na Av. Magalhães

Barata n 830 e no site www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Luciana Abreu Almeida
Local de Abertura: Av. Magalhaes Barata n 830
Data da Abertura: 03/11/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do
Recurso
13392118125760000       339039                 0101000000          Estadual
13392118125760000       339030                 0101000000          Estadual
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 296354

INEXIGIBILIDADE: 113/2011
Data: 14/10/2011
Valor: 11.820,00
Objeto: pagamento de cachê artístico de: Marcio Montoril, Ivan
Cardoso, Simone Almeida e Juliana Franco para apresentação no
Arraial do Tucupi, nos dias 15 e 16/10/2011, em Ananindeua.
Fundamento Legal: Art. 25, Inciso III, Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392118125960000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Arminda Simone da Costa Almeida
Endereço: Tv Monte Alegre, Bairro: Jurunas, 640
CEP. 66025-400 - Belém/PA
Complemento: Apto. 202
Telefone: 9188535962 Nome: Ivan Cardoso
Endereço: Tv WE-29, Bairro: Cidade Nova, 622
CEP. 67133-120 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132737797 Nome: Marcio Helleno Montoril Santiago
Endereço: Trav. 4B, Bairro: Cidade Nova IX, 62
CEP. 67160-130 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132354607 Nome: Jose Maria Gonçalves Franco
Endereço: Trav. Bragança, Bairro: Paar, 12
CEP. 67000-000 - Ananindeua/PA
Complemento: Quadra 75
Telefone: 9132952689
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 296381

INEXIGIBILIDADE: 114/2011
Data: 19/10/2011
Valor: 3.600,00
Objeto: pagamento de cachê artístico de Iury de Sousa Guedelha
para apresentação no show Quando Eu Me Chamar Saudade, no
dia 19/10/2011, em Belém.
Fundamento Legal: Art. 25, Inciso III, Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392118162000000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Iuri Jose de Sousa Guedelha
Endereço: R Aristides Lobo, Bairro: Campina, 287
CEP. 66017-010 - Belém/PA
Complemento: Vl. Marisa, Cs. 6
Telefone: 9188998899
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 296399

INEXIGIBILIDADE: 115/2011
Data: 19/10/2011
Valor: 32.000,00
Objeto: pagamento de cachê artístico de Mahrco Monteiro para
apresentação no projeto Circulação e Formação de Platéia pelo
Interior: Música da Gente, no período de 20 a 23/10/2011, em
Marabá, Parauapebas, Redenção e Conceição do Araguaia.
Fundamento Legal: Art. 25, Inciso III, Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392118162000000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Figueiredos & Dias Ltda. ME
Endereço: Rua 44, Bairro: Val-de-Cans, 221
CEP. 66000-000 - Belém/PA
Complemento: Quadra 59
Telefone: 9199819458
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 296406

INEXIGIBILIDADE: 116/2011
Data: 18/10/2011
Valor: 3.000,00
Objeto: pagamento de cachê artístico de Delcley Machado para
apresentação no show Música Pro Mundo, no dia 18/10/2011,
em Belém.
Fundamento Legal: Art. 25, Inciso III, Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392118162000000    339036              0101000000          Estadual

Contratado(s):
Nome: Flaviane Ferreira Leão
Endereço: Rua Pariquis, Bairro: Cremação, 2884
CEP. 66040-320 - Belém/PA
Complemento: Vl. Santo Antonio, Cs. 6
Telefone: 9183971955
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 296270

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 9/2011

Objeto: Aquisição de equipamentos de material de consumo de
informática, para atender as necessidades da Fundação Cultural
do Pará Tancredo Neves - FCPTN.
Entrega do Edital: 20/10/2011
Responsável pelo certame: Marcelo Fernandes Brazão
Local de Abertura: Av.Gentil Bittencourt, nº 650, www.
comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 04/11/2011
Hora da Abertura: 11:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118142060000       449052                 0101000000          Estadual
13392118142060000       339030                 0101000000          Estadual
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 296296

INEXIGIBILIDADE: 112/2011
Data: 14/10/2011
Valor: 6.000,00
Objeto: pagamento de cachê artístico de Eudes Fraga para
apresentação no Dia do Professor, no dia 15/10/2011, em
Tucuruí.
Fundamento Legal: Art. 25, Inciso III, Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392118162000000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: L. BASTOS PUBLICIDADE LTDA
Endereço: R Domingos Marreiros, Bairro: Umarizal, 1610
CEP. 66060-160 - Belém/PA
Telefone: 9132468955
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 296289

INEXIGIBILIDADE: 111/2011
Data: 14/10/2011
Valor: 6.000,00
Objeto: pagamento de cachê artístico de Eudes Fraga para
apresentação no Dia do Professor, no dia 14/10/2011, em Novo
Repartimento.
Fundamento Legal: Art. 25, Inciso III, Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392118162000000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: L. BASTOS PUBLICIDADE LTDA
Endereço: R Domingos Marreiros, Bairro: Umarizal, 1610
CEP. 66060-160 - Belém/PA
Telefone: 9132468955
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 295808

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 295771
INEXIGIBILIDADE: 110/2011

Data: 18/10/2011
Valor: 17.100,00
Objeto: referente a aquisição do software PERGAMUM - Sistema
Integrado de Bibliotecas.
Fundamento Legal: Art. 25, Inciso I, Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13391117925700000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: ASSOCIACAO PARANAENSE DE CULTURA - APC
Endereço: Rua Imaculada Conceição 1155, Bairro: Prado Velho,
1155
CEP. 80215-901 - Curitiba/PR
Telefone: 4132711736 Fax: 9132711499
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 296193

Ato: Portaria n°197/2011
Término Vínculo: 01/11/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A pedido.
Orgão: FUNDACAO CARLOS GOMES
Servidor(es):
Comissionado / AMÉLIA DÓRIS SILVA DE AZEVEDO
(Coordenadora de I e II Grau - DAS-4)<br
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO-Superintendente